ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.12.2018 № 65

О внесении изменений в распоряжение
финансового управления мэрии
от 08.08.2018 № 36

	В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный распоряжением финансового управления мэрии от 08.08.2018 № 36 (приложение 1), следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Получатели бюджетных средств, имеющие автоматизированную систему «Удаленное рабочее место» (далее также – АС «УРМ») и переведенные на электронный документооборот, представляют в отдел исполнения городского бюджета и бюджетной отчетности МКУ «ФБЦ» (далее – отдел МКУ «ФБЦ») по электронным каналам связи платежные документы, подписанные электронной подписью (усиленной квалифицированной электронной подписью) лица, ответственного за осуществление обмена электронными платежными документами в соответствии с Соглашением об обмене электронными платежными документами в автоматизированной системе «Бюджет», автоматизированной системе «Удаленное рабочее место», заключенного между МКУ «ФБЦ», муниципальным бюджетным учреждением «Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий» и получателем бюджетных средств, а также документы, подтверждающие расходование бюджетных средств на бумажном носителе».
1.2. В абзаце втором пункта 3 слова «в соответствии с карточкой» заменить словами «в соответствии с карточкой образцов подписей и оттиска печати к лицевому счету получателя бюджетных средств (далее - карточка)».
1.3. Пункт 4 дополнить новым одиннадцатым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При осуществлении завершающих кассовых выплат в декабре текущего финансового года допустимо включение платежных документов в реестр платежных поручений после их проверки специалистом отдела МКУ «ФБЦ» в день их поступления (на следующий рабочий день) с учетом особенностей завершения операций по исполнению городского бюджета в текущем финансовом году, установленных соответствующим распоряжением финансового управления мэрии, аналогичное включение платежных документов в указанный реестр допустимо в первые два рабочих дня текущего финансового года, для обеспечения своевременных кассовых выплат».
2. Заместителю начальника сводного бюджетного отдела – главному бухгалтеру финансового управления мэрии  (Н.Ю. Ефремова) довести настоящее распоряжение до главных распорядителей средств городского бюджета, муниципального казенного учреждения «Финансово-бухгалтерский центр», муниципального бюджетного учреждения «Центр муниципальных информационных ресурсов и технологий».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. Действие пунктов 1.1, 1.2 настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 15 октября 2018 года.

Заместитель мэра города,
начальник финансового управления мэрии                                                   А.В. Гуркина

image1.emf

oleObject1.bin